
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ САЛЬСКОГО РАЙОНА 

 

 
П Р И К А З 

 

_______20.12.2022______  г. Сальск  № _946 
 

Об организации работы по введению 

обновленного ФГОС СОО на территории 

Сальского района 

 

 

В соответствии с приказами Минпросвещения России от 12.08.2022 № 

732 «О внесении изменений в федеральный государственный 

образовательный стандарт среднего общего образования», Министерства 

образовании и науки Российской Федерации от 17.05.2012 № 413 «Об 

утверждении федерального государственного образовательного стандарта 

среднего общего образования» (далее – обновленный ФГОС СОО) и с целью 

планового введения обновленного ФГОС СОО с 01.09.2023 во всех 

общеобразовательных организациях Сальского района 

приказываю: 
 

1. Назначить муниципальным координатором по вопросу введения 

обновленного ФГОС СОО Голосную А.В., главного специалиста школ отдела 

образовательных учреждений Сальского района. 

2. Утвердить рабочую группу по вопросу введения обновленного ФГОС 

СОО в общеобразовательных организациях Сальского района в составе: 

 Хавина Н.И., заместитель начальника управления образования 

Сальского района; 

 Агеева Е.Ю., ведущий специалист отдела образовательных 

учреждений Сальского района; 

 Горбань М.В., директор МБУ ИМЦ учреждений 

образования Сальского района; 

 Голосная А.В., главный специалист школ отдела 

образовательных учреждений Сальского района. 

3. Рабочей группе: 

3.1. утвердить муниципальный план мероприятий по введению 

обновленного ФГОС СОО (далее – План) в 2023-2024 учебном году; 

3.2. в срок до 01.08.2023 провести мониторинг готовности 

общеобразовательных организаций к введению обновленного ФГОС СОО; 

3.3. провести информационно-просветительскую работу в средствах 

массовой информации по вопросам введения обновленного ФГОС СОО. 

4. Определить МБУ ИМЦ учреждений образования Сальского района 

ресурсным центром по сопровождению введения обновленного ФГОС СОО в 

общеобразовательных организациях Сальского района. 



5. Ресурсному центру МБУ ИМЦ учреждений образования Сальского 

района: 

5.1. Обеспечить информационное сопровождение и методическую 

помощь общеобразовательным организациям Сальского района по вопросам 

введения обновленного ФГОС СОО на постоянной основе; 

5.2. Провести установочные семинары – совещания с ответственными 

лицами общеобразовательных учреждений по вопросам введения 

обновленного ФГОС СОО; 

5.3. Организовать участие педагогов общеобразовательных 

организаций в курсах повышения квалификации педагогов по вопросам 

введения обновленного ФГОС СОО; 

5.4. Актуализировать планы работы РМО в части организации работы 

по введению обновленного ФГОС СОО. 

6. Руководителям общеобразовательных организаций Сальского 

района: 

6.1. Назначить ответственных за подготовку к введению обновленного 

ФГОС СОО; 

6.2. Провести самообследование готовности общеобразовательной 

организации к введению обновленного ФГОС СОО; 

6.3. Разработать план мероприятий по введению обновленного ФГОС 

СОО; 

6.4. Обеспечить своевременную подачу заявок на прохождение 

тематических курсов повышения квалификации педагогами по программам, 

размещенным в федеральном реестре; 

6.5. Актуализировать планы работы ШМО в части введения 

обновленного ФГОС СОО;  

7.  Голосной А.В., главному специалисту школ отдела образовательных 

учреждений  довести настоящий приказ до сведения руководителей. 

8. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Хавину 

Н.И., заместителю начальника управления образования Сальского района. 

 

 

 

 

Начальник управления образования 

Сальского района 

Г. В. Лиманская 

 

 
 

 

 

 

 

Голосная Анна Владимировна, 

8(86372)72467 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-02-07T19:22:50+0500




